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Melisa, Bulgaristan'da en çok hasat edilen tıbbi bitkilerden biridir. İlk 20 tıbbi bitki türü arasında yer alır ve

ülkemizde yılda yaklaşık 450.000 kg melisa yaprağı ve sapı üretilip ihraç edilir. Bu bitki, eski çağlardan beri
değerli bir uçucu yağ ve tıbbi bitki olarak bilinir. Bulgaristan'ın elverişli iklim ve toprak koşulları, melisa
yetiştiriciliğini kolaylaştırır ve bu da kişinin kendi işini kurması için iyi bir fırsattır.

Melisa, Bulgaristan'da en çok hasat edilen tıbbi bitkilerden biridir. Kullanılan miktarlar açısından, ilk
20 tıbbi bitki türü arasında yer alır ve ülkemizde yılda 450.000 kg melisa yaprağı ve sapı üretilip
ihraç edilir. Bu miktarlar doğal habitatlardan elde edilir, ancak çoğunlukla kültür alanlarından
sağlanır. Melisa çok başarılı bir şekilde yetiştirilir. Böylece bir yandan yabani yetişme alanlarının
azalma ve yok olma tehlikesi ortadan kalkar, diğer yandan da kalitesi garanti edilmiş büyük
miktarda hammaddenin teminine katkıda bulunulur. Kültür yetiştiriciliği, nesli tükenmekte olan
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türlerin ve melisa gibi özellikle büyük miktarlarda kullanılan türlerin yabani yetişme alanlarını
korumanın en iyi yoludur.

Melisa, eski çağlardan beri değerli bir uçucu yağ ve tıbbi bitki olarak bilinir. Ülkemizde toprakların
tamamında, bahçe ve avlularda, yol ve çit kenarlarında, orman ve çayır kıyılarında yetişir. Melisa,
Orta ve Güney Avrupa'nın birçok ülkesinde yetiştirilir. Bulgaristan'da, yüksek kaliteli hammadde
elde edilen Melissa çeşidi geliştirilmiş ve yaygınlaştırılmıştır.

Melisa, tıbbi özelliklerini tamamen bileşimine borçludur. Sindirim ve solunum sistemleri üzerinde
spazm çözücü etkiye sahip maddeler içerir. Ayrıca sakinleştirici ve ağrı kesici etkileri vardır. Sinir
sistemi üzerinde de olumlu bir etkiye sahiptir.

Bulgaristan'ın elverişli iklim ve toprak koşulları, melisa yetiştiriciliğini kolaylaştırır ve bu da kişinin
kendi işini kurması için iyi bir fırsattır. Melisa, hafif ila orta mekanik bileşime ve nötr veya hafif
alkali reaksiyona sahip verimli topraklarda çok iyi gelişir. Geniş biyolojik aktif madde yelpazesi,
melisadan bir dizi ürün ve bunlardan da farmasötik, gıda ve aroma ile parfümeri endüstrileri için
çeşitli nihai ürünlerin üretilmesine olanak tanır. Sektör profesyonelleri, yabancı pazarlara yapılan
büyük ihracat ve bu pazarlardaki talep ve kabul görmesi nedeniyle ona "yüksek tonajlı bitki" adını
verir.

Melisa nispeten sıcak seven bir bitkidir ve koşullarımızda başarılı bir şekilde kışı geçirir. Orta
düzeyde ışık gereksinimi vardır ve genç meyve bahçelerinde ara ürün olarak yetiştirilebilir. Bu
durumda neredeyse çiçek açmaz, ancak yaprakları için yetiştiriliyorsa bu olumludur, çünkü
yapraklar aromasını kaybetmez.

Çoğaltma ve Bakım

Melisa tohum, fide ve rizom bölünmesiyle çoğaltılabilir. Tohumlar yavaş çimlendiğinden, doğrudan
ekim tercih edilmez. Başarılı çoğaltma için en güvenilir yöntem, seralarda veya soğuk yastıklarda
sıcak yastıklarda üretilen fidelerdir. Tohumlar Mart ayında ekilir. Fideler, bitkiler 10-12 cm
yüksekliğe ulaştığında, 6-7 yaprak oluşturduğunda ve iyi gelişmiş bir kök sistemine sahip
olduğunda kalıcı bir yere dikilmeye hazırdır. Bu genellikle Mayıs ayında gerçekleşir. Fideler soğuk
yastıklarda yetiştirildiğinde, tohumlar Mayıs ayında ekilir ve fideler Ekim ayında hazır hale gelir ve
kalıcı bir yere dikilir. Yetiştirme koşullarına bağlı olarak, melisa 3-5 yıl boyunca hasat edilebilir.

İlk yıl bakım, vejetasyon döneminde toprağı gevşetmek ve yabani otları yok etmek için 3-4 işlem
içerir. Gerektiğinde, plantasyona 2-3 sulama yapılır.

Yapraklar çiçeklenmeden önce 2-3 kez hasat edilir. Hasat için en uygun zaman, çiy kalktıktan
sonra sabah saatlerinde, sakin ve güneşli havalardır. Kesilen saplar gölgede veya bir kurutucuda
kurutulur. 4 kg taze yapraktan 1 kg kuru yaprak elde edilir.

Kendi İşini Kurma Fırsatı
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Tıbbi bitki yetiştiriciliği, yarı dağlık ve dağlık arazilerin sahipleri için ciddi bir ekonomik alternatiftir.
Türler çok yıllık olduğunda, üretimlerindeki ana yatırım sadece ilk yılda yapılır ve ikinci ve sonraki
yıllardan itibaren maliyetler yaklaşık %60-80 oranında azalırken verim artar. Yapılan masrafların
geri dönüşü plantasyonların kurulduğu yıl içinde başlar ve uzun süre beklemeye gerek yoktur.
Ülkemiz miktar açısından Avrupa'nın en büyük ikinci, dünyanın ise önde gelen tıbbi bitki
ihracatçılarından biri olduğu için, bitki yetiştiriciliğinin sadece geçim sağlamakla kalmayıp aynı
zamanda doğal habitatlarını korumanın da en iyi yolu olduğunu bilmek önemlidir.


